2

П Р О Е К Т

Решение

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

00 марта 2024 г.                          г. Георгиевск                                      № 000-00
Об утверждении должностных окладов председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края,

заместителя председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», постановлением Правительства Ставропольского края от 13 марта 2024 г. № 120-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п «Об утверждении Методики расчёта нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Утвердить:
должностной оклад председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в размере 16 893,00 рублей,
должностной оклад заместителя председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в размере 15 486,00 рублей.
2. Признать утратившим силу решение Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 04 октября 2023 г. № 198-20 «Об утверждении должностных окладов председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, заместителя председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                       А.В.Зайцев

Проект решения внесен председателем контрольно-счетной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Ивановой Т.В.
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Победы пл., 1, г. Георгиевск, Ставропольский край, 357820

тел. (87951) 5-01-19, e-mail: ksp-ggo@mail.ru

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении должностных окладов председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, заместителя председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
               Проект решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении должностных окладов председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, заместителя председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»  (далее – проект решения) подготовлен в рамках реализации статьи 5 Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Закона Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», постановления Правительства Ставропольского края от 13 марта 2024 г. № 120-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п «Об утверждении Методики расчёта нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».

Проектом решения предлагается утвердить должностные оклады: председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в размере 16 893,00 руб., заместителя председателя контрольно-счётной палаты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в размере 15 486,00 руб.

На проект решения получено положительное заключение администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 21.03.2024 г. № 01-06/2889.
Председатель

контрольно-счётной палаты

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Т.В. Иванова